

تسلیحات و سرمایه داری

انگلیس یکی از ثروتمندترین، آزادترین و پیشرفته ترین کشورهای جهان است. تب تسلیحات مدتهاست که به «جامعه» و دولت انگلیس سرایت کرده است، دقیقاً همانطور که به دولتهای فرانسه، آلمان و دیگر کشورها سرایت نموده.

و مطبوعات انگلیس، بخصوص مطبوعات کارگری، اطلاعات بسیار جالبی را منتشر می کنند که «مکانیسم» زیرکانه تولید تسلیحات را تحت سرمایه داری آشکار می سازد. مقدار تسلیحات دریایی انگلیس بخصوص عظیم است. کشتی سازیهای انگلیس (ویکرز، آرمسترانگ، براون و غیره) شهره جهان می باشند. صدها و هزاران میلیون روبل توسط انگلیس و دیگر کشورها خرج تدارکات جنگی می شود، و البته که همه این کارها تنها به دلیل مصلحت صلح، حفاظت از فرهنگ، بخاطر مصالح کشور، تمدن و غیره انجام می شود.

و می بینیم که دریاسالاران و دولتمردان برجسته از هر دو حزب، محافظه کار و لیبرال، سهامداران و مدیران کشتی سازیها و کارخانجات باروت، دینامیت، توپ و غیره می باشند. بارانی از طلا مستقیماً به جیبهای سیاستمداران بورژوا که در یک دار و دسته بین المللی انحصاری جمع شده اند که مشغول برانگیختن مسابقه تسلیحاتی بین ملتها هستند و چنان این مردم اعتماد کننده، ابله، کودن و مطیع را می چایند که گویا پشم گوسفند را می چینند، سرازیر می شود.

تسلیحات موضوعی با اهمیت ملی در نظر گرفته می شود، موضوعی مربوط به میهن پرستی؛ فرض می شود که همه اکیداً رازدار می مانند. ولی کشتی سازیها، کارخانجات توپ، دینامیت و سلاحهای سبک **تشکیلات اقتصادی بین المللی** هستند که در آنها سرمایه داران کشورهای مختلف برای تحمیق و چاپیدن مردم کشورهای مختلف با هم کار می کنند، و همانطور که برای انگلیس علیه ایتالیا کشتی و تفنگ می سازند برای ایتالیا نیز علیه انگلیس می سازند.

یک طرح زیرکانه سرمایه دارانه! تمدن، نظم و قانون، فرهنگ، صلح – و صدها میلیون روبل غارت شده توسط کاسبان سرمایه دار و کلاهبرداران در کشتی سازی، تولید دینامیت و غیره! انگلیس عضوی از اتفاق سه گانه است، که دشمن اتحاد سه گانه می باشد. ایتالیا عضوی از اتحاد سه گانه است. شرکت مشهور ویکرز (در انگلیس) شعبههایی در ایتالیا دارد. سهامداران و مدیران این شرکت (از طریق مطبوعات رشوه خوار و «شخصیتهای برجسته» پارلمانی رشوه خوار، چه محافظه کار و چه لیبرال) انگلیس را علیه ایتالیا تحریک می کنند، و برعکس. و سود هم از کارگران انگلیس و هم از کارگران ایتالیا گرفته می شود؛ مردم در هر دو کشور چاپیده می شوند.

تقریباً تمام وزرای محافظه کار و لیبرال در کابینه و اعضای پارلمان سهامداران این شرکتها هستند. آنها ردپای خود را پاک می کنند. فرزند گلاستون، وزیر «اعظم» لیبرال، مدیر بنگاه آرمسترانگ است. دریادار بیکن، متخصص مشهور نیروی دریایی و صاحب منصبی عالیرتبه در فرماندهی نیروی دریایی، با حقوقی ۷۰۰۰ پوندی (بیش از ۶۰۰۰۰ روبلی) به مقامی در یک توپ ریزی در کاونتری منصوب شده است. حقوق نخست وزیر انگلیس ۵۰۰۰ پوند است (حدود ۴۵۰۰۰ روبل).

البته این کار در تمام کشورهای سرمایه داری انجام می شود. دولتها امور طبقه سرمایه دار را مدیریت می کنند، و مدیران حقوق خوبی می گیرند. خود مدیران سهامدار هستند. و تحت پوشش سخنرانیها درباره «میهن پرستی» پشم گوسفند را با هم می چینند.

پراودا، شماره ۱۱۵

۲۱ مه ۱۹۱۳

امضاء : Fr.

مجموعه آثار لنین، جلد ۱۹، صفحات ۷-۱۰۶

کمونیستهای انقلابی

<http://www.k-en.com>

info@k-en.com